
SERVIZIO 5 “RECLUTAMENTO DEL PERSONALE - TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO DEL PERSONALE  
- STAZIONE UNICA APPALTANTE - POLIZIA LOCALE PROVINCIALE - TRASPORTO PRIVATO” 

Class. 002-13  Fasc. 2025/33/0 

STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI PESARO E URBINO

OGGETTO: PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS 36/2023 E SS MM II 

PER  L’AFFIDAMENTO  DELL’ESECUZIONE  DEI  LAVORI  DI  MESSA  IN  SICUREZZA  E 

RIPRISTINO DEL VERSANTE MONTE TASSI NEL COMUNE DI MONTE GRIMANO TERME 

(PU)  di  cui  all’Ordinanza  commissariale  n.  13/2023  ad  oggetto  “Interventi  urgenti  Infrastrutture  

stradali Regione Emilia-Romagna, Toscana e Marche”  - adottata dal Commissario straordinario alla 

ricostruzione nel territorio delle Regioni Emilia-Romagna, Toscana e Marche, presso la Presidenza del 

Consiglio dei Ministri - CUP H71J23000910001 – CIG B7B01B0E5B

 VERBALE DI GARA II° SEDUTA PUBBLICA: 
APERTURA E VALUTAZIONE DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 

L’anno duemilaventicinque (2025), il mese di settembre (09), il giorno otto (08), alle ore nove (09:00) presso 

la sede della Stazione Unica Appaltante  della Provincia di Pesaro  e  Urbino, sita in PESARO (PU), Viale 

Gramsci n. 4, Edificio B, Sala Gare, il Presidente del Seggio di Gara, il Dott. Carlo Rossi, Titolare E.Q. 5.3 

Appalti  e  Contratti-SUA della  Provincia  di  Pesaro e  Urbino,  apre  il  prosieguo della seduta  pubblica  di 

apertura e valutazione della documentazione amministrativa.

Il Seggio di gara - composto dal Dott. Carlo Rossi, in qualità di Presidente e dalla Dott. ssa Alice Cecchini, 

funzionaria E.Q. 1.3 Appalti e Contratti - S.U.A. della Provincia di Pesaro e Urbino, nel ruolo di Segretario 

verbalizzante - è stato delegato con nota assunta al protocollo interno dell’Ente col n. 31748 del 05.08.2025 e 

successiva nota, quale integrazione alla precedente, assunta al protocollo interno dell’Ente col n. 31849 del  

06/08/2025,  dal  Responsabile  Unico  di Progetto,  geom.  Francesca  Giulianelli,  Responsabile  dell’Area 

Tecnica  del  Comune  di  Monte  Grimano  Terme  (PU),  all’apertura  e  alla  verifica della  documentazione 

amministrativa, della gara per l’affidamento dell’appalto dei lavori di che trattasi.

In apertura di seduta viene riscontrato che non sono presenti rappresentanti degli operatori economici.

Richiamato il verbale prot. n. 33747 del 26.08.2025 del Seggio di gara, concernente la verifica della regola-

rità della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti, nel quale si è dato atto che: 

-  collegandosi al portale, per la verifica della documentazione amministrativa in ordine alla regolarità dei 

tempi e modi di trasmissione delle offerte, ha dato atto che sono pervenute nel termine di scadenza fissato dal 

bando di gara n. 14 plichi telematici, come di seguito riportato:

 
E.Q. 5.3 APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, viale Gramsci 4 – 61121 tel. 0721.3592359 - 2348
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
e-mail: c.rossi@provincia.ps.it – http://  www.  provincia.pu.it  Pagina 1 di 11

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

de
l D

.lg
s 

82
/2

00
5 

 d
a

  C
E

C
C

H
IN

I 
A

L
IC

E
 il

 0
8/

09
/2

02
5 

09
:3

1:
03

C
A

R
L

O
 R

O
SS

I 
il 

08
/0

9/
20

25
 0

9:
36

:1
8

 e
 r

eg
is

tr
at

o 
al

 n
um

er
o 

PR
O

T
O

C
O

L
L

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
: 3

49
84

 / 
20

25
 d

el
 0

8/
09

/2
02

5

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/


SERVIZIO 5 “RECLUTAMENTO DEL PERSONALE - TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO DEL PERSONALE  
- STAZIONE UNICA APPALTANTE - POLIZIA LOCALE PROVINCIALE - TRASPORTO PRIVATO” 

Ragione sociale Data protocollo

CMA SRL
C.F./P. IVA 02069780670

prot. n. 32316 del 11.08.2025 
alle ore 09:06:58 

SOLMAR COSTRUZIONI SRL
C.F./P. IVA 02406490595

prot. n. 33006 del 19.08.2025 
alle ore 15:14:06 

RTI costituendo tra AMBROGETTI SRL (mandataria)
C.F./P. IVA 02160300402
F. LLI OTTAVIANI SRL (mandante)
C.F./P. IVA 01266020419 
e CANGHIARI COSTRUZIONI SRL (mandante)
C.F./P. IVA 00658420419

prot. n. 33216 del 21.08.2025 
alle ore 10:54:40 

DOLDO CARLO SRL
C.F./P. IVA 03166721211

prot. n. 33400 del 23.08.2025 
alle ore 08:21:35 

ENCEMA COSTRUZIONI GENERALI SRL
C.F./P. IVA 00892910944

prot. n. 33402 del 24.08.2025 
alle ore 17:30:48 

GM COSTRUZIONI GENERALI SRL 
C.F./P. IVA 00752120675

prot. n. 33486 del 25.08.2025 
alle ore 11:39:22 

RTI costituenda tra ROCK AND RIVER SRL 
(mandataria)
C.F./P.IVA 01693280438
M.S. COSTRUZIONI SRL (mandante)
C.F./P.IVA 09140311003
e CASAVECCHIA LAVORI SRL UNIP. (mandante)
C.F./P.IVA 02553720414 

prot. n. 33506 del 25.08.2025 
alle ore 12:44:08 

IMPRESA DUCI SRL
C.F./P.IVA 02583510165

prot. n. 33534 del 25.08.2025 
alle ore 14:24:16

UNIROCK SRL
C.F./P.IVA 02684970219

prot. n. 33544 del 25.08.2025 
alle ore 16:21:12 

PELLEGRINI CONSOLIDAMENTI SRL
C.F./P.IVA 01506360559

prot. n. 33545 del 25.08.2025 
alle ore 16:32:48 

EGEL SRL
C.F./P.IVA 04348560659

prot. n. 33546 del 25.08.2025 
alle ore 17:01:54 

RTI costituenda tra CONSORZIO STABILE AGOAA 
SCARL (mandataria)
C.F./P.IVA 04870080878
DOMINA SRL (mandante)
C.F./P.IVA 04492830650

prot. n. 33547 del 25.08.2025 
alle ore 17:07:31 

ESSETI SRL SISTEMI E TECNOLOGIE
C.F./P.IVA 01255010553

prot. n. 33548 del 25.08.2025 
alle ore 17:09:09 

R. E C. COSTRUZIONI SRL
C.F./P.IVA 04556890657

prot. n. 33553 del 25.08.2025 
alle ore 22:34:03 

 
E.Q. 5.3 APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, viale Gramsci 4 – 61121 tel. 0721.3592359 - 2348
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
e-mail: c.rossi@provincia.ps.it – http://  www.  provincia.pu.it  Pagina 2 di 11

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

de
l D

.lg
s 

82
/2

00
5 

 d
a

  C
E

C
C

H
IN

I 
A

L
IC

E
 il

 0
8/

09
/2

02
5 

09
:3

1:
03

C
A

R
L

O
 R

O
SS

I 
il 

08
/0

9/
20

25
 0

9:
36

:1
8

 e
 r

eg
is

tr
at

o 
al

 n
um

er
o 

PR
O

T
O

C
O

L
L

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
: 3

49
84

 / 
20

25
 d

el
 0

8/
09

/2
02

5

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/


SERVIZIO 5 “RECLUTAMENTO DEL PERSONALE - TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO DEL PERSONALE  
- STAZIONE UNICA APPALTANTE - POLIZIA LOCALE PROVINCIALE - TRASPORTO PRIVATO” 

- il Seggio di gara, procedendo all’apertura dei plichi telematici secondo l’ordine di arrivo al protocollo, ha  

rappresentato  la  necessità  di  attivare  soccorso  istruttorio  nei  confronti  di  alcuni operatori  economici 

partecipanti alla gara e a tal  fine ha disposto, ai  sensi dell’art.  101 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii, di  

chiedere:

-  al concorrente  costituendo RTI tra AMBROGETTI SRL mandataria (C.F./P. IVA 02160300402),  F. 

LLI OTTAVIANI SRL mandante (C.F./P. IVA 01266020419) e  CANGHIARI COSTRUZIONI SRL 

mandante (C.F./P. IVA 00658420419), con riferimento all’operatore economico AMBROGETTI SRL la 

trasmissione di dichiarazione sostitutiva sia di certificazione che di atto di notorietà, da rendere ai sensi  

degli articoli 46 e 47 del DPR 445/2000, di impegno “ad uniformarsi, in caso di aggiudicazione, alla  

disciplina vigente con riguardo ai RTI, ai consorzi ordinari o ai GEIE”, nonché  copia della  garanzia 

provvisoria, richiesta a corredo dell’offerta, debitamente sottoscritta digitalmente, così come previsto al  

punto 11 del Disciplinare di gara allegato al Bando di gara prot. n. 29392/2025 del 18/07/2025

-  al concorrente  DOLDO CARLO SRL (C.F./P.  IVA 03166721211), la trasmissione di  dichiarazione 

sostitutiva sia di certificazione che di atto di notorietà, da rendere ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 

445/2000, di impegno ad applicare al proprio personale dipendente,  per tutta la durata dell’esecuzione 

delle prestazioni oggetto di appalto, ai sensi del comma 4 dell’art. 11 del D. Lgs 36/2023, un determinato 

contratto collettivo nazionale e territoriale, indicando il corrispondente codice alfanumerico unico di cui 

all’art.  16-quater  del  decreto-legge n.  76/2020 convertito  in  Legge 120/2020 (ricercabile  sul  sito  del  

CNEL  all’indirizzo  https://www.cnel.it/Archivio-Contratti/Contrattazione-Nazionale/Ricerca-CCNL)  e 

allegando dichiarazione di equivalenza delle tutele di cui all’Allegato G (del disciplinare di gara allegato  

al Bando di gara prot. n. 29392/2025 del 18/07/2025) in caso di applicazione di un CCNL classificati  

mediante  codice unico alfanumerico CNEL/INPES differente rispetto ai  codici  F012-  F015 ed F018; 

nonché  copia  della  garanzia  provvisoria,  richiesta  a  corredo  dell’offerta,  correttamente  intestata  al 

Comune di Monte Grimano Terme, quale beneficiario/soggetto garantito, così come previsto al punto 11 

del Disciplinare di gara allegato al Bando di gara prot. n. 29392/2025 del 18/07/2025;

-  al concorrente  ENCEMA  COSTRUZIONI  GENERALI  SRL  (C.F./P.  IVA  00892910944)  la 

trasmissione di dichiarazione sostitutiva sia di certificazione che di atto di notorietà, da rendere ai sensi  

degli articoli 46 e 47 del DPR 445/2000, con la quale chiarisce la propria posizione rispetto agli obblighi  

di  assunzione  obbligatoria  di  cui  alla  Legge  12  marzo  1999  n.  68,  nonché  copia  della  garanzia 

provvisoria, richiesta a corredo dell’offerta, sottoscritta digitalmente, così come previsto al punto 11 del  

Disciplinare di gara allegato al Bando di gara prot. n. 29392/2025 del 18/07/2025;

 
E.Q. 5.3 APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, viale Gramsci 4 – 61121 tel. 0721.3592359 - 2348
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
e-mail: c.rossi@provincia.ps.it – http://  www.  provincia.pu.it  Pagina 3 di 11

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

de
l D

.lg
s 

82
/2

00
5 

 d
a

  C
E

C
C

H
IN

I 
A

L
IC

E
 il

 0
8/

09
/2

02
5 

09
:3

1:
03

C
A

R
L

O
 R

O
SS

I 
il 

08
/0

9/
20

25
 0

9:
36

:1
8

 e
 r

eg
is

tr
at

o 
al

 n
um

er
o 

PR
O

T
O

C
O

L
L

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
: 3

49
84

 / 
20

25
 d

el
 0

8/
09

/2
02

5

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/


SERVIZIO 5 “RECLUTAMENTO DEL PERSONALE - TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO DEL PERSONALE  
- STAZIONE UNICA APPALTANTE - POLIZIA LOCALE PROVINCIALE - TRASPORTO PRIVATO” 

- al concorrente costituendo RTI tra ROCK AND RIVER SRL mandataria (C.F./P.IVA 01693280438), 

M.S. COSTRUZIONI SRL mandante (C.F./P.IVA 09140311003) e  CASAVECCHIA LAVORI SRL 

UNIP. mandante (C.F./P.IVA 02553720414):

-  con  riferimento  all’operatore  economico  ROCK  AND  RIVER  SRL  la  trasmissione  di 

dichiarazione sostitutiva  sia di  certificazione che di  atto  di  notorietà,  da  rendere ai  sensi  degli 

articoli 46 e 47 del DPR 445/2000, debitamente sottoscritta, con la quale dichiara la composizione 

del  raggruppamento  temporaneo,  le  quote  di  partecipazione,  nonché  le  categorie  di  lavori  da  

eseguire e relativa percentuale, nonché impegni “ ad uniformarsi, in caso di aggiudicazione, alla  

disciplina  vigente  con riguardo  ai  RTI,  ai  consorzi  ordinari  o  ai  GEIE”, oltre  al  documento 

attestante  l’assolvimento dell’imposta  di  bollo,  richiesto al  punto 16.4 del  Disciplinare  di  gara 

allegato al Bando di gara prot. n. 29392/2025 del 18/07/2025;

-  con  riferimento  all’operatore  economico  M.S.  COSTRUZIONI  SRL, la  trasmissione  della 

dichiarazione sostitutiva  sia di  certificazione che di  atto  di  notorietà,  da  rendere ai  sensi  degli 

articoli 46 e 47 del DPR 445/2000, debitamente sottoscritta, con la quale dichiara la composizione 

del  raggruppamento  temporaneo,  le  quote  di  partecipazione,  nonché  le  categorie  di  lavori  da  

eseguire e relativa percentuale, nonché “impegnarsi ad uniformarsi, in caso di aggiudicazione, alla  

disciplina  vigente  con  riguardo  ai  RTI,  ai  consorzi  ordinari  o  ai  GEIE”, oltre  al  documento 

attestante  l’assolvimento dell’imposta  di  bollo,  richiesto al  punto 16.4 del  Disciplinare  di  gara 

allegato al Bando di gara prot. n. 29392/2025 del 18/07/2025;

-  con  riferimento  all’operatore  economico  CASAVECCHIA  LAVORI  SRL  UNIP.  ,la 

trasmissione del documento attestante l’assolvimento dell’imposta di bollo, richiesto al punto 16.4 

del Disciplinare di gara allegato al Bando di gara prot. n. 29392/2025 del 18/07/2025, oltre alla 

dichiarazione sostitutiva  sia di  certificazione che di  atto  di  notorietà,  da  rendere ai  sensi  degli 

articoli 46 e 47 del DPR 445/2000, debitamente sottoscritta, con la quale l’operatore chiarisce la 

propria posizione rispetto agli obblighi di assunzione obbligatoria di cui alla Legge 12 marzo 1999 

n.  68,  la  propria  posizione  rispetto  all’obbligo  di  redazione  del  rapporto  sulla  situazione  del 

personale, ai sensi dell’articolo 46 del codice delle pari opportunità tra uomo e donna, di cui al  

decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198, allegando, se tenuto, quanto previsto al punto 16.7 del 

Disciplinare di  gara allegato al  Bando di  gara prot.  n.  29392/2025 del  18/07/2025 ed infine  si 

impegna ad applicare  al  proprio personale  dipendente,  per tutta  la durata dell’esecuzione delle 

prestazioni oggetto di appalto, ai sensi del comma 4 dell’art. 11 del D. Lgs 36/2023, un determinato 

contratto collettivo nazionale e territoriale, indicando il corrispondente codice alfanumerico unico 

di cui all’art. 16-quater del decreto-legge n. 76/2020 convertito in Legge 120/2020 (ricercabile sul  
 
E.Q. 5.3 APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, viale Gramsci 4 – 61121 tel. 0721.3592359 - 2348
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
e-mail: c.rossi@provincia.ps.it – http://  www.  provincia.pu.it  Pagina 4 di 11

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

de
l D

.lg
s 

82
/2

00
5 

 d
a

  C
E

C
C

H
IN

I 
A

L
IC

E
 il

 0
8/

09
/2

02
5 

09
:3

1:
03

C
A

R
L

O
 R

O
SS

I 
il 

08
/0

9/
20

25
 0

9:
36

:1
8

 e
 r

eg
is

tr
at

o 
al

 n
um

er
o 

PR
O

T
O

C
O

L
L

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
: 3

49
84

 / 
20

25
 d

el
 0

8/
09

/2
02

5

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/


SERVIZIO 5 “RECLUTAMENTO DEL PERSONALE - TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO DEL PERSONALE  
- STAZIONE UNICA APPALTANTE - POLIZIA LOCALE PROVINCIALE - TRASPORTO PRIVATO” 

sito  del  CNEL  all’indirizzo 

https://www.cnel.it/Archivio-Contratti/Contrattazione-Nazionale/Ricerca-CCNL) e  allega  ndo    la   

dichiarazione di equivalenza delle tutele di cui all’Allegato G (del disciplinare di gara allegato al  

Bando di gara prot. n. 29392/2025 del 18/07/2025) in caso di applicazione di un CCNL classificati 

mediante  codice  unico  alfanumerico CNEL/INPES differente  rispetto  ai  codici  F012-  F015 ed 

F018,

- con riferimento al concorrente IMPRESA DUCI SRL (C.F. e P.IVA 02583510165), la trasmissione di 

dichiarazione sostitutiva sia di certificazione che di atto di notorietà, da rendere ai sensi degli articoli 46 e  

47 del  DPR 445/2000,  utilizzando  il  modello  “Allegato D -  Dichiarazioni  integrative  a corredo del  

DGUE”;

-  al  concorrente  EGEL SRL (C.F./P.IVA 04348560659),  la  trasmissione  del  documento  attestante 

l’assolvimento dell’imposta di bollo così come richiesto al punto 16.4 del Disciplinare di gara allegato al 

Bando di gara prot. n. 29392/2025 del 18/07/2025;

- con riferimento al  concorrente dcostituendo  RTI tra  CONSORZIO STABILE AGOAA SCARL 

(C.F./P.IVA 04870080878) e DOMINA SRL mandante (C.F./P.IVA 04492830650):

-  con  riferimento  all’operatore  economico  CONSORZIO  STABILE  AGOAA  SCARL 

(C.F./P.IVA 04870080878), la trasmissione di  dichiarazione sostitutiva sia di certificazione che di 

atto  di  notorietà,  da  rendere  ai  sensi  degli  articoli  46  e  47  del  DPR  445/2000,  debitamente 

sottoscritta, con la quale  si impegna “ad uniformarsi, in caso di aggiudicazione, alla disciplina  

vigente  con  riguardo  ai  RTI,  ai  consorzi  ordinari  o  ai  GEIE”,  nonché documento  attestante 

l’assolvimento dell’imposta di bollo, richiesto al punto 16.4 del Disciplinare di gara allegato al  

Bando di gara prot. n. 29392/2025 del 18/07/2025,

-  con  riferimento  all’operatore  economico  DOMINA SRL,  la  trasmissione  di dichiarazione 

sostitutiva sia di certificazione che di atto di notorietà, da rendere ai sensi degli articoli 46 e 47 del  

DPR 445/2000, debitamente sottoscritta, con la quale “di impegnarsi, in caso di aggiudicazione, a 

stipulare i contratti di subappalto in misura non inferiore al 20% delle prestazioni subappaltabili,  

con piccole e medie imprese” OPPURE “di impegnarsi, in caso di aggiudicazione, a stipulare i  

contratti di subappalto in misura  inferiore al 20% delle prestazioni subappaltabili”,  indicando in 

questo  ultimo  caso,  le  ragioni  giustificative,  così  come  definite  dall’art.  1  comma 1,  lett.  o) 

dell’Allegato I.1  al  Codice, oltre al  documento attestante  l’effettivo pagamento dell’imposta  di 

bollo, richiesta al punto 16.4 del Disciplinare di gara allegato al Bando di gara prot. n. 29392/2025 

del 18/07/2025;

 
E.Q. 5.3 APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, viale Gramsci 4 – 61121 tel. 0721.3592359 - 2348
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
e-mail: c.rossi@provincia.ps.it – http://  www.  provincia.pu.it  Pagina 5 di 11

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

de
l D

.lg
s 

82
/2

00
5 

 d
a

  C
E

C
C

H
IN

I 
A

L
IC

E
 il

 0
8/

09
/2

02
5 

09
:3

1:
03

C
A

R
L

O
 R

O
SS

I 
il 

08
/0

9/
20

25
 0

9:
36

:1
8

 e
 r

eg
is

tr
at

o 
al

 n
um

er
o 

PR
O

T
O

C
O

L
L

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
: 3

49
84

 / 
20

25
 d

el
 0

8/
09

/2
02

5

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/


SERVIZIO 5 “RECLUTAMENTO DEL PERSONALE - TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO DEL PERSONALE  
- STAZIONE UNICA APPALTANTE - POLIZIA LOCALE PROVINCIALE - TRASPORTO PRIVATO” 

-  con  riferimento  al  concorrente  R.  E  C.  COSTRUZIONI  SRL (C.F.  e  P.IVA  04556890657),  la 

trasmissione  del documento attestante l’assolvimento dell’imposta di bollo, richiesto al punto 16.4 del 

Disciplinare di gara allegato al  Bando di gara prot.  n. 29392/2025 del 18/07/2025,oltre a  copia della 

garanzia  provvisoria,  richiesta  a  corredo  dell’offerta,  correttamente  intestata  al  Comune  di  Monte 

Grimano Terme, quale beneficiario/soggetto garantito, così come previsto al punto 11 del Disciplinare di 

gara allegato al Bando di gara prot. n. 29392/2025 del 18/07/2025;

-  mentre  ha disposto di  ammettere,  alla  successiva fase di  apertura e verifica  delle  offerte tecniche,  gli  

operatori economici la cui documentazione è risultata regolare, come segue:

Ditta offerente AMMESSO/ESCLUSO

1
CMA SRL
C.F./P. IVA 02069780670

Ammesso

2
SOLMAR COSTRUZIONI SRL
C.F./P. IVA 02406490595

Ammesso

6
GM COSTRUZIONI GENERALI SRL 
C.F./P. IVA 00752120675

Ammesso

9
UNIROCK SRL
C.F./P.IVA 02684970219

Ammesso

10
PELLEGRINI CONSOLIDAMENTI SRL
C.F./P.IVA 01506360559

Ammesso

13
ESSETI SRL SISTEMI E TECNOLOGIE
C.F./P.IVA 01255010553

Ammesso

Il  Seggio  di  Gara ha  contestualmente  demandato  alla  S.U.A.  della  Provincia  di  Pesaro  ed  Urbino di 

procedere con le richieste di soccorso istruttorio, come sopra menzionate, ai sensi dell’art. 101del D.Lgs. n. 

36/2023 e ss.mm. nel rispetto del termine previsto dal Disciplinare di gara al punto 15 e di comunicare agli 

operatori economici partecipanti, mediante Avviso pubblico sul portale “Appalti e Contratti”, che la seduta, 

per le ragioni sopra riportate, sarebbe stata riconvocata per il giorno 08.09.2025 dalle ore dalle 09:00, presso 

la sede della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Pesaro e Urbino, sita in PESARO (PU), Viale 

Gramsci n. 4, Edificio B, Sala Gare, ai fini dell’eventuale ammissione dei concorrenti alla successiva fase di 

apertura e valutazione delle offerte tecniche.

 
E.Q. 5.3 APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, viale Gramsci 4 – 61121 tel. 0721.3592359 - 2348
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
e-mail: c.rossi@provincia.ps.it – http://  www.  provincia.pu.it  Pagina 6 di 11

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

de
l D

.lg
s 

82
/2

00
5 

 d
a

  C
E

C
C

H
IN

I 
A

L
IC

E
 il

 0
8/

09
/2

02
5 

09
:3

1:
03

C
A

R
L

O
 R

O
SS

I 
il 

08
/0

9/
20

25
 0

9:
36

:1
8

 e
 r

eg
is

tr
at

o 
al

 n
um

er
o 

PR
O

T
O

C
O

L
L

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
: 3

49
84

 / 
20

25
 d

el
 0

8/
09

/2
02

5

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/


SERVIZIO 5 “RECLUTAMENTO DEL PERSONALE - TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO DEL PERSONALE  
- STAZIONE UNICA APPALTANTE - POLIZIA LOCALE PROVINCIALE - TRASPORTO PRIVATO” 

Posto  che  con nota  del  27/08/2025 veniva  comunicato,  tramite  Avviso  Pubblico  sul  portale  “Appalti  e 

Contratti”,  che  la  seduta  pubblica  di  valutazione  della  regolarità  della  documentazione  amministrativa 

terminata  alle  ore  15:15 del  26.08.2025  sarebbe  ripresa  il  giorno  08/09/2025  dalle  ore  09:00 ai  fini 

dell’eventuale ammissione dei concorrenti alla successiva fase di apertura e verifica delle offerte tecniche .

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO

Il Seggio di gara si collega al portale “Appalti e Contratti” della Provincia di Pesaro e Urbino e dà atto che 

nel rispetto del termine previsto dal punto 15 del Disciplinare di gara allegato al bando prot. n. 29392/2025:

-  a  seguito di  soccorso  istruttorio attivato  ex art.  101 del  D.  Lgs  36/2023 con nota  prot.  n.  33880 del 

28.08.2025,  trasmessa  tramite  il  portale  “Appalti  e  Contratti”,  al  concorrente  costituendo  RTI tra 

AMBROGETTI SRL  mandataria (C.F./P.  IVA 02160300402),  F.  LLI  OTTAVIANI  SRL  mandante 

(C.F./P. IVA 01266020419) e CANGHIARI COSTRUZIONI SRL mandante (C.F./P. IVA 00658420419), 

l’  operatore  economico  AMBROGETTI SRL,  in  risposta  con  nota  prot.  n.  34006 del  28.08.2025 ha 

trasmesso quanto richiesto, in modo particolare dichiarazione sostitutiva sia di certificazione che di atto di 

notorietà, nonché copia della garanzia provvisoria, debitamente sottoscritta digitalmente;

- a seguito di soccorso istruttorio attivato ex art. 101 del D. Lgs 36/2023 trasmesso tramite il portale “Appalti 

e Contratti”  con nota prot. n. 33878 del 28.08.2025, al concorrente  DOLDO CARLO SRL (C.F./P. IVA 

03166721211), lo stesso ha trasmesso, in risposta, con nota prot.  n. 34012 del 28/08/2025  dichiarazione 

sostitutiva  sia  di  certificazione  che  di  atto  di  notorietà,  di impegno  ad  applicare  al  proprio  personale 

dipendente,  per tutta la durata dell’esecuzione delle prestazioni oggetto di appalto, ai sensi del comma 4 

dell’art. 11 del D. Lgs 36/2023, il contratto collettivo nazionale e territoriale, con codice alfanumerico unico 

di cui all’art. 16-quater del decreto-legge n. 76/2020 convertito in Legge 120/2020 F012,  uguale a quello 

previsto al punto 2.2 del Disciplinare di gara allegato al Bando di gara prot. n. 29392/2025 del 18/07/2025; 

nonché appendice alla garanzia provvisoria precedentemente trasmessa a corredo dell’offerta, correttamente 

intestata al Comune di Monte Grimano Terme, quale beneficiario/soggetto garantito, così come previsto al  

punto 11 del Disciplinare di gara allegato al Bando di gara prot. n. 29392/2025 del 18/07/2025;

- a seguito di soccorso istruttorio attivato ex art. 101 del D. Lgs 36/2023 trasmesso tramite il portale “Appalti 

e  Contratti”,  con  nota  prot.  n.  33877  del  28.08.2025,  al  concorrente  ENCEMA  COSTRUZIONI 

GENERALI SRL (C.F./P. IVA 00892910944), lo stesso, in risposta con nota prot. n. 34621 del 03.09.2025 

ha trasmesso  dichiarazione sostitutiva sia di  certificazione che di  atto di  notorietà, oltre che  copia della 

garanzia provvisoria, richiesta a corredo dell’offerta, sottoscritta digitalmente;

 
E.Q. 5.3 APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, viale Gramsci 4 – 61121 tel. 0721.3592359 - 2348
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
e-mail: c.rossi@provincia.ps.it – http://  www.  provincia.pu.it  Pagina 7 di 11

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

de
l D

.lg
s 

82
/2

00
5 

 d
a

  C
E

C
C

H
IN

I 
A

L
IC

E
 il

 0
8/

09
/2

02
5 

09
:3

1:
03

C
A

R
L

O
 R

O
SS

I 
il 

08
/0

9/
20

25
 0

9:
36

:1
8

 e
 r

eg
is

tr
at

o 
al

 n
um

er
o 

PR
O

T
O

C
O

L
L

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
: 3

49
84

 / 
20

25
 d

el
 0

8/
09

/2
02

5

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/


SERVIZIO 5 “RECLUTAMENTO DEL PERSONALE - TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO DEL PERSONALE  
- STAZIONE UNICA APPALTANTE - POLIZIA LOCALE PROVINCIALE - TRASPORTO PRIVATO” 

-   a  seguito di  soccorso istruttorio attivato ex art.  101 del  D.  Lgs 36/2023 trasmesso tramite  il  portale 

“Appalti e Contratti”,  con nota prot. n. 33876 del 28.08.2025, al concorrente  costituendo RTI tra ROCK 

AND  RIVER  SRL  mandataria (C.F./P.IVA  01693280438),  M.S.  COSTRUZIONI  SRL  mandante 

(C.F./P.IVA  09140311003)  e  CASAVECCHIA  LAVORI  SRL  UNIP.  mandante (C.F./P.IVA 

02553720414), l’operatore economico ROCK AND RIVER SRL, in risposta, con nota prot. n. 34656 del 

03.09.2025 ha  trasmesso atto  di  impegno  alla  costituzione  del  raggruppamento  medesimo,  debitamente 

sottoscritto, oltre che  dichiarazione sostitutiva sia di certificazione che di atto di notorietà  dell’operatore 

economico  M.S.  COSTRUZIONI  SRL nonché la  documento  attestante  l’assolvimento  dell’imposta  di 

bollo, oltre che dichiarazione sostitutiva sia di certificazione che di atto di notorietà con la quale l’operatore  

CASAVECCHIA LAVORI SRL UNIP ha chiarito la propria posizione rispetto agli obblighi di assunzione 

obbligatoria di cui alla Legge 12 marzo 1999 n. 68, la propria posizione rispetto all’obbligo di redazione del 

rapporto sulla situazione del  personale,  allegando,  in quanto tenuto, a quanto previsto al punto 16.7 del 

Disciplinare  di  gara allegato al  Bando di  gara prot.  n.  29392/2025 del  18/07/2025,  nonché impegno  ad 

applicare al proprio personale dipendente,  per tutta la durata dell’esecuzione delle prestazioni oggetto di 

appalto, ai sensi del comma 4 dell’art. 11 del D. Lgs 36/2023, il contratto collettivo nazionale e territoriale, 

con codice alfanumerico unico di cui all’art.  16-quater del decreto-legge n. 76/2020 convertito in Legge 

120/2020 F012, uguale a quello  previsto al punto 2.2 del Disciplinare di gara allegato al Bando di gara prot. 

n. 29392/2025 del 18/07/2025, allegando il documento attestante l’assolvimento dell’imposta di bollo;

-  a seguito di soccorso istruttorio attivato ex art.  101 del D. Lgs 36/2023 e trasmesso tramite il  portale  

“Appalti e Contratti” con nota prot. n. 33875 del 28.08.2025 al concorrente IMPRESA DUCI SRL (C.F. e 

P.IVA 02583510165), in risposta, con nota prot. n. 34001 del 28.08.2025, lo stesso ha provveduto ad inviare 

quanto richiesto, in modo particolare  dichiarazione sostitutiva sia di certificazione che di atto di notorietà,  

utilizzando  il  modello  “Allegato  D  -  Dichiarazioni  integrative  a  corredo  del  DGUE”,  rendendo 

correttamente le dichiarazioni ivi contenute, allegando,  in quanto tenuto, quanto previsto al punto 16.7 del 

Disciplinare di gara allegato al Bando di gara prot. n. 29392/2025 del 18/07/2025;

- a seguito di soccorso istruttorio attivato ex art. 101 del D. Lgs 36/2023 trasmessa tramite il portale “Appalti  

e Contratti”, al concorrente EGEL SRL (C.F./P.IVA 04348560659) con nota prot. n. 33866 del 28.08.2025, 

lo  stesso,  in  risposta  con  nota  prot.  n.  34056  del  28.08.2025,  ha  trasmesso  il  documento  attestante 

l’assolvimento dell’imposta di bollo;

- a seguito di soccorso istruttorio attivato ex art. 101 del D. Lgs 36/2023 trasmesso tramite il portale “Appalti 

e Contratti”, al concorrente   costituendo RTI tra CONSORZIO STABILE AGOAA SCARL  (C.F./P.IVA 

04870080878)  e  DOMINA  SRL  mandante (C.F./P.IVA  04492830650),  con  nota  prot.  n.  33865  del 

28.08.2025, l’operatore economico CONSORZIO STABILE AGOAA SCARL, in risposta con nota prot. 
 
E.Q. 5.3 APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, viale Gramsci 4 – 61121 tel. 0721.3592359 - 2348
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
e-mail: c.rossi@provincia.ps.it – http://  www.  provincia.pu.it  Pagina 8 di 11

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

de
l D

.lg
s 

82
/2

00
5 

 d
a

  C
E

C
C

H
IN

I 
A

L
IC

E
 il

 0
8/

09
/2

02
5 

09
:3

1:
03

C
A

R
L

O
 R

O
SS

I 
il 

08
/0

9/
20

25
 0

9:
36

:1
8

 e
 r

eg
is

tr
at

o 
al

 n
um

er
o 

PR
O

T
O

C
O

L
L

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
: 3

49
84

 / 
20

25
 d

el
 0

8/
09

/2
02

5

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/


SERVIZIO 5 “RECLUTAMENTO DEL PERSONALE - TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO DEL PERSONALE  
- STAZIONE UNICA APPALTANTE - POLIZIA LOCALE PROVINCIALE - TRASPORTO PRIVATO” 

n. 34720 del 04.09.2025, ha trasmesso la propria dichiarazione sostitutiva sia di certificazione che di atto di 

notorietà,  oltre  che il  documento attestante l’assolvimento dell’imposta di  bollo,  mentre  con riferimento 

all’operatore  economico   DOMINA  SRL,  dichiarazione  sostitutiva  sia  di  certificazione  che  di  atto  di 

notorietà, con al  quale quest’ultimo ha dichiarato di impegnarsi,  in caso di  aggiudicazione,  a stipulare i  

contratti di subappalto in misura non inferiore al 20% delle prestazioni subappaltabili, con piccole e medie 

imprese”, oltre che il documento attestante l’effettivo pagamento dell’imposta di bollo;

- a seguito di soccorso istruttorio attivato ex art. 101 del D. Lgs 36/2023 trasmessa tramite il portale “Appalti  

e Contratti”,  al concorrente R. E C. COSTRUZIONI SRL (C.F. e P.IVA 04556890657) con nota prot. n. 

33863  del  28.08.2025,  in  risposta  con  nota  prot.  n.  34269  del  01.09.2025,  l’operatore  economico  ha 

trasmesso  il  documento  attestante  l’assolvimento  dell’imposta  di  bollo,  nonché  appendice  alla garanzia 

provvisoria, richiesta a corredo dell’offerta, correttamente intestata al Comune di Monte Grimano Terme,  

quale beneficiario/soggetto garantito;

Vista la predetta documentazione trasmessa dagli operatori economici, il Seggio di gara dà atto che la stessa 

– documentazione - è idonei a rendere tutta la documentazione amministrativa regolare e conforme a quanto 

prescritto dal Disciplinare di Gara. 

In conclusione, il Seggio di gara dà atto che sono ammessi alla fase di apertura e verifica delle offerte tecni -

che, gli operatori economici come di seguito riepilogato: 

Ditta offerente AMMESSO/ESCLUSO

3

RTI costituendo tra AMBROGETTI SRL (mandataria)
C.F./P. IVA 02160300402
F. LLI OTTAVIANI SRL (mandante)
C.F./P. IVA 01266020419 
e CANGHIARI COSTRUZIONI SRL (mandante)
C.F./P. IVA 00658420419

Ammesso

4
DOLDO CARLO SRL
C.F./P. IVA 03166721211 Ammesso

5
ENCEMA COSTRUZIONI GENERALI SRL
C.F./P. IVA 00892910944 Ammesso

7 RTI costituenda tra ROCK AND RIVER SRL Ammesso

 
E.Q. 5.3 APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, viale Gramsci 4 – 61121 tel. 0721.3592359 - 2348
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
e-mail: c.rossi@provincia.ps.it – http://  www.  provincia.pu.it  Pagina 9 di 11

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

de
l D

.lg
s 

82
/2

00
5 

 d
a

  C
E

C
C

H
IN

I 
A

L
IC

E
 il

 0
8/

09
/2

02
5 

09
:3

1:
03

C
A

R
L

O
 R

O
SS

I 
il 

08
/0

9/
20

25
 0

9:
36

:1
8

 e
 r

eg
is

tr
at

o 
al

 n
um

er
o 

PR
O

T
O

C
O

L
L

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
: 3

49
84

 / 
20

25
 d

el
 0

8/
09

/2
02

5

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/


SERVIZIO 5 “RECLUTAMENTO DEL PERSONALE - TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO DEL PERSONALE  
- STAZIONE UNICA APPALTANTE - POLIZIA LOCALE PROVINCIALE - TRASPORTO PRIVATO” 

(mandataria)
C.F./P.IVA 01693280438
M.S. COSTRUZIONI SRL (mandante)
C.F./P.IVA 09140311003
e CASAVECCHIA LAVORI SRL UNIP. (mandante)
C.F./P.IVA 02553720414 

8 IMPRESA DUCI SRL
C.F./P.IVA 02583510165

Ammesso

11
EGEL SRL
C.F./P.IVA 04348560659 Ammesso

12

RTI costituenda tra CONSORZIO STABILE AGOAA 
SCARL (mandataria)
C.F./P.IVA 04870080878
DOMINA SRL (mandante)
C.F./P.IVA 04492830650

Ammesso

14
R. E C. COSTRUZIONI SRL
C.F./P.IVA 04556890657 Ammesso

Il Seggio infine da atto che all’apertura e alla valutazione delle offerte tecniche provvederà la Commissione 

di gara che sarà nominata con determina dirigenziale ai sensi  dell’art. 93 del D. Lgs 36/2023,  secondo le 

modalità previste al punto ”20. COMMISSIONE GIUDICATRICE” del disciplinare di gara allegato al bando 

prot. n. 29392 del 18.07.2025.

La seduta si chiude alle ore 09:30.

Di quanto sopra è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue.

 
E.Q. 5.3 APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, viale Gramsci 4 – 61121 tel. 0721.3592359 - 2348
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
e-mail: c.rossi@provincia.ps.it – http://  www.  provincia.pu.it  Pagina 10 di 11

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

de
l D

.lg
s 

82
/2

00
5 

 d
a

  C
E

C
C

H
IN

I 
A

L
IC

E
 il

 0
8/

09
/2

02
5 

09
:3

1:
03

C
A

R
L

O
 R

O
SS

I 
il 

08
/0

9/
20

25
 0

9:
36

:1
8

 e
 r

eg
is

tr
at

o 
al

 n
um

er
o 

PR
O

T
O

C
O

L
L

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
: 3

49
84

 / 
20

25
 d

el
 0

8/
09

/2
02

5

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/


SERVIZIO 5 “RECLUTAMENTO DEL PERSONALE - TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO DEL PERSONALE  
- STAZIONE UNICA APPALTANTE - POLIZIA LOCALE PROVINCIALE - TRASPORTO PRIVATO” 

IL SEGGIO DI GARA 

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA
Dott. Carlo Rossi

(sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate e sostituisce 
la firma autografa)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
Dott. ssa Alice Cecchini

(sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 norme collegate e sostituisce 
la firma autografa)

Pesaro, 08 Settembre 2025

 
E.Q. 5.3 APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, viale Gramsci 4 – 61121 tel. 0721.3592359 - 2348
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
e-mail: c.rossi@provincia.ps.it – http://  www.  provincia.pu.it  Pagina 11 di 11

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

de
l D

.lg
s 

82
/2

00
5 

 d
a

  C
E

C
C

H
IN

I 
A

L
IC

E
 il

 0
8/

09
/2

02
5 

09
:3

1:
03

C
A

R
L

O
 R

O
SS

I 
il 

08
/0

9/
20

25
 0

9:
36

:1
8

 e
 r

eg
is

tr
at

o 
al

 n
um

er
o 

PR
O

T
O

C
O

L
L

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
: 3

49
84

 / 
20

25
 d

el
 0

8/
09

/2
02

5

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/
http://www.provincia.pu.it/

